
Besluit tot wijziging van de Beleidsregels Tijdelijke ondersteuning 

noodzakelijke kosten gemeente Hellendoorn 2021 (eerste wijziging) 

Nijverdal, 13 juli 2021 Nr. 2021-017909 

  

Burgemeester en wethouders van Hellendoorn; 

  

overwegende dat zij het wenselijk vinden om de tijdelijke ondersteuning in de noodzakelijke kosten 

voor burgers die door de gevolgen van de coronamaatregelen met een inkomensterugval van minimaal 

25% te maken hebben, tijdelijk voort te zetten; 

  

gelet op het bepaalde in titel 4.3 van de Algemene wet bestuursrecht en artikel 35 van de Participatiewet; 

  

B e s l u i t e n: 

  

I. vast te stellen het 

  

Besluit tot wijziging van de Beleidsregels Tijdelijke ondersteuning noodzakelijke kosten gemeente 

Hellendoorn 2021 (eerste wijziging) 

Artikel 1 
Artikel 8, derde lid komt te luiden: 

3. Een aanvraag tegemoetkoming TONK kan worden ingediend tot 1 oktober 2021. 

Artikel 2 
Artikel 11 komt te luiden: 

De tegemoetkoming wordt verstrekt voor ten hoogste de periode van 1 januari tot 1 oktober 2021. 

Artikel 3 
De in de algemene toelichting genoemde periode “van 1 januari 2021 tot en met 30 juni 2021” wordt 

gewijzigd in “van 1 januari 2021 tot en met 30 september 2021”. 

Artikel 4 
De toelichting op artikel 11 komt te luiden: 

Een aanvrager die in aanmerking komt voor een tegemoetkoming TONK kan deze uitkering voor 

maximaal negen maanden krijgen over de periode vanaf 1 januari 2021 tot en met 30 september 2021. 

  

II. Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag, volgende op die van zijn bekendmaking en werkt 

terug tot 1 januari 2021. 

  

Burgemeester en Wethouders van Hellendoorn, 

de secretaris, de burgemeester, 

Nr. 233471 

GEMEENTEBLAD 16 juli 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Hellendoorn 

Gemeenteblad 2021 nr. 233471 16 juli 2021 1 


